
Nr. 172i  

Kantonsratsbeschluss
über die Genehmigung der Umwandlung der 
Realkorporation Fischbach in eine öffentlich-
rechtliche Genossenschaft

vom 18. Juni 2019 (Stand 23. Juni 2019)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 44 Absatz 2 des Gesetzes über die Korporationen vom 9. Dezember 20131,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 12. März 20192,

beschliesst:

Ziff.  1
1 Die Umwandlung der Realkorporation Fischbach in eine öffentlich-rechtliche Genos-
senschaft wird genehmigt.

Ziff.  2
1 Die Statuten der Waldgenossenschaft Fischbach vom 22. August 2018 werden geneh-
migt.

1 SRL Nr. 170
2 B 159-2019
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2019-025  

https://srl.lu.ch/data/170/de


2 Nr. 172i

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 18.06.2019 23.06.2019 Erstfassung G 2019-025



Nr. 172i 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
18.06.2019 23.06.2019 Erlass Erstfassung G 2019-025


	Ziff. 1
	Ziff. 2

